ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE IPUAÇU

1

ATA DE SESSÃO PÚBLICA DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO PREF n. 46/2021

PREGÃO PRESENCIAL PREF n. 26/2021

Aos 09 dias do mês de junho de 2021, no período da manhã e no horário marcado, reuniram-se a senhora pregoeira e

equipe de apoio nomeados através da portaria n.  001 de 04 de janeiro de 2021 e, foi realizada a sessão pública de

licitação referente ao Processo Licitatório PREF n.46/2021, Pregão Presencial PREF n. 26/2021 que tem por objeto a

seleção de propostas para aquisição de pneus novos câmaras de ar e protetores de pneus, para retirada futura e de forma

parcelada para uso da Prefeitura, departamentos e fundos da municipalidade de acordo com especificações contidas no

Anexo I – termo de referências deste edital. Reuniram-se todos pregoeira e equipe de apoio e a licitante. Foram tomados

todos os cuidados em relação às normas de enfrentamento ao Coronavírus (Covid 19), mantida distância entre todos os

presentes inclusive foi fornecido de forma gratuita álcool em gel, máscaras e luvas descartáveis, para uma maior

prevenção em relação ao Coronavírus (Covid 19). Os envelopes apresentados estavam devidamente lacrados.

Participaram do processo as seguintes empresas que protocolaram seus envelopes dentro do horário previsto no edital:

 MODELO PNEUS LTDA, inscrita no CNPJ nº. 94.510.682/0001-26, sem representante presente, apenas

protocolou os envelopes, sendo uma empresa normal.

 LAGB ACESSORIOS E PECAS LTDA, inscrita no CNPJ nº. 02.678.428/0001-13, representada neste ato pela

credenciada Sra.   Inelde Maria Demossi, portadora do CPF nº.028.183.169-60, devidamente credenciada a empresa

neste ato como como uma empresa normal.

 FASE DE CREDENCIAMENTO: A Comissão de Licitação e o representante da empresa analisaram todos os

documentos de credenciamento sendo que todas as empresas declaram que cumpre com os requisitos de habilitação

e verificou-se que todas as empresas restaram CREDENCIADAS.

PROPOSTAS: após analisadas juntamente com a empresa participante foi verificada que as propostas apresentadas

estavam de acordo com o edital.  As empresas foram declaradas empresas credenciadas, com status de

CLASSIFICADAS. Deu-se sequência ao processo.

A representante da empresa LAGB ACESSORIOS E PECAS LTDA, inscrita no CNPJ nº. 02.678.428/0001-13, pede

desclassificação nos itens 06, 11 e 28 alegando que cotou os itens que não atendem ao descritivo do edital.

FASE DE LANCES: feitos os lances frisa-se que os mesmos foram realizados de forma normal e registrados conforme

demonstrado na ata de sessão pública do pregão.

 Da fase de lances o resultado total ganho pela empresa foram os seguintes:

A empresa LAGB ACESSORIOS E PECAS LTDA, inscrita no CNPJ nº. 02.678.428/0001-13 o qual o valor total

ganho perfaz o montante de até R$ 614.802,40 (seiscentos e quatorze mil, oitocentos e dois reais e quarenta centavos).

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE IPUAÇU

2

A descrição minuciosa de cada item ganho pela empresa encontra-se de acordo com o anexo I- termo de referência deste

processo de licitação em uma relação de vencedores. Foi no ato indagado a presente sobre intenção de interpor recursos

desta fase, se manifestou demonstrando não possuir interesse de interposição de recurso desta fase 01 – propostas e

lances isso tanto na esfera administrativa quanto judicial.

FASE DE DOCUMENTAÇÃO:  Aberto o envelope de documentação da empresa LAGB ACESSORIOS E PECAS

LTDA, os quais foram analisados pela comissão de licitação e foi verificado que foram apresentados todos os

documentos exigidos no edital sendo declarada então como HABILITADA.

No ato indagado a representante presente sobre intenção de interpor recursos desta fase a qual se manifestaram não

possuir interesse de recurso desta fase das documentações, isso tanto na esfera administrativa quanto judicial. Será

cientificado desta ata, a empresa participante do certame que levam consigo cópia desta. Esta ata é composta por 02

(duas) laudas. Assim cientificado que a licitante participante desde já fica ciente das decisões tomadas. Pela pregoeira

foi encerrada a sessão.

GEIZA UMBELINO BORGES ________________________PREGOEIRA

VISTO DA EQUIPE DE APOIO.

VANESSA   SCHERER         ______________________   MEMBRO

ELISANGELA SELERY______________________   MEMBRO

PROPONENTES: LAGB ACESSORIOS E PECAS LTDA, inscrita no CNPJ nº. 02.678.428/0001-13

Rep. Legal.  Inelde Maria Demossi, portadora do CPF nº.028.183.169-60

Ciente em 09 de junho de 2021_______________________________